
                                                                                                                                                                                                                                                            

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
n. 279   del 29/11/2021 

 

OGGETTO: Approvazione e condivisione schema della manifestazione di interesse finalizzata 

all’individuazione di  associazioni interessati alla realizzazione di un calendario di 

eventi ed iniziative varie in                                                                                          

occasione delle festività natalizie e di inizio nuovo anno.  

 
 

L'anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di novembre in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, 

la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge con le modalità straordinarie consentite dall’art. 73 del D.L. n. 18 del 

17/03/2020. 

Presiede l'adunanza il  Dott. Enzo Alfano  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 

 

 Pres. Ass. 
Alfano Enzo                                                                                 Sindaco X  
Zizzo Grazia                                                                                Assessore X  
Foscari Filippo                                                                            Assessore X  
Mistretta Stefano Maurizio                                                         Assessore X  
Siculiana Antonino Giuseppe                                                     Assessore X  
Licari Numinato Davide                                                             Assessore X  

 

 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gabriele Pecoraro  - Presente presso la 

sede comunale  

Il Sindaco/Presidente, accertato con l’ausilio del Segretario comunale, il numero legale dei 

componenti della Giunta presenti in sede e/o in videoconferenza simultanea, nonché accertato che 

gli stessi hanno dichiarato che il collegamento in videoconferenza assicura la qualità sufficiente 

per comprendere gli interventi e constatare le votazioni – dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

 copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. 

n. 30/2000  hanno espresso parere favorevole. 

                                              

 



  LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

  Vista  la proposta del Responsabile della I Direzione Organizzativa, che qui di seguito si riporta: 

 

PREMESSO: 

- che il vigente TUEL approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.  prevede, tra l’altro, che 

gli Enti territoriali svolgano importanti funzioni sul territorio, relativamente allo sviluppo e alla 

promozione della cultura e degli eventi culturali;  
- che rientrano nella competenza della Giunta Municipale gli atti d’indirizzo e di programmazione 

delle attività;    
- che la programmazione politica di questa Amministrazione prevede la valorizzazione del 

patrimonio culturale …. la promozione e sostegno, di concerto con le associazioni culturali di 

iniziative culturali che arricchiscano il territorio ed educhino alla bellezza, nonché la 

valorizzazione delle caratteristiche del territorio; 

- che rientra negli obiettivi dell’Amministrazione Comunale la promozione e realizzazione di 

eventi/iniziative che si concretizzano anche attraverso la realizzazione di momenti di incontro 

dell’intera comunità, sia dei singoli cittadini che delle sue componenti associative, scolastiche e 

sociali;  
- che  è opportuno, in occasione delle imminenti festività natalizie e di inizio del nuovo anno, 

promuovere la realizzazione di iniziative volte  ad animare la città e a creare la tipica atmosfera 

natalizia che  alla promozione delle tradizioni culturali e folcloristiche del nostro territorio e allo 

sviluppo delle attività economiche, sia pure nel rispetto della normativa anticovid; 

Ritenuto, per quanto sopra, di procedere all’approvazione e condivisione dello schema della 

manifestazione d’interesse, predisposto dalla I Direzione Organizzativa,  finalizzata all’individuazione 

di associazioni interessate alla realizzazione di un calendario di eventi ed iniziative varie in occasione 

delle festività natalizie e di inizio nuovo  anno,  che, contraddistinto con la lettera “A”, si allega al 

presente atto; 

 
Visto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, reso,  

ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis e ss.mm.ii del D.Lgs n. 267/2000, dal Responsabile della I 

Direzione Organizzativa; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000;  

Visto l’O.R.E.L.;  

Visto a L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto lo Statuto Comunale;  

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 
1) Approvare e condividere lo schema dell’unita manifestazione di interesse, contraddistinta dalla 

lettera “A”,  finalizzata all’individuazione di associazioni interessate alla realizzazione di un 

calendario di eventi ed iniziative varie da tenersi  in occasione delle imminenti  festività natalizie e 

di inizio nuovo anno;   

2) Incaricare il Responsabile della I Direzione  “Affari Generali, Programmazione e Sviluppo, Affari 

Istituzionali, Servizi Culturali e Sportivi” a porre in essere tutti gli atti di competenza consequenziali 

alla presente deliberazione.  

3) Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 

174/2012.  



4) Di dichiarare detta deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2° della 

L.R. 44/91.  

 
 



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL SINDACO 

                    F.to Enzo Alfano 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO     IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Grazia Zizzo                                                                        F.to Gabriele Pecoraro 

 
 

 
DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12,    comma 2°   della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 29/11/2021 

 

 

 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                F.to Gabriele Pecoraro 
                      
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
  LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI 

TRAPANI 

 

 

    I DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
        

    “Affari Generali, Programmazione e Sviluppo, 
       Affari Istituzionali, Servizi Culturali e Sportivi” 

 

 

           PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

OGGETTO: Approvazione e condivisione schema 

della manifestazione di interesse finalizzata 

all’individuazione di  associazioni interessati alla 

realizzazione di un calendario di eventi ed iniziative 

varie in                                                                                          

occasione delle festività natalizie e di inizio nuovo 

anno.  

Esaminata ed approvata dalla Giunta Municipale  

il 29/11/2021 

con deliberazione n.279 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12 co. 2° 
della L.R. 44/91: 

  
 SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Lì 26/11/2021 

 

 
                         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                             Dott.ssa Maria Morici 

                                F.to Maria Morici 

 

 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE INTERESSATA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrative esprime parere: Favorevole 

 

_________________________________________ 

  

Data 26/11/2021           
                                                                                                                          
                                                  Il Responsabile  della I Direzione 
                                              Dott.ssa Rosalia Mazzara 
                                                  F.to Rosalia Mazzara 
 
 
 

 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

 

 

 
Data_____________                     IL RESPONSABILE 
                                       Dott. Andrea Antonino Di Como                     
 
 

 
 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 
 

SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE PROPOSTA     €. 
______________________ 

 
 AL CAP.___________ IPR N.________________ 

 

  Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE 

 

 

 



 

Il Responsabile  della I Direzione 

Dott.ssa Rosalia Mazzara 

 
Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R.10/91, del regolamento comunale di organizzazione e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente deliberazione 

di cui si attesta  

la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando 

contestualmente la  insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

PREMESSO: 

- che il vigente TUEL approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.  prevede, tra l’altro, che 

gli Enti territoriali svolgano importanti funzioni sul territorio, relativamente allo sviluppo e alla 

promozione della cultura e degli eventi culturali;  
- che rientrano nella competenza della Giunta Municipale gli atti d’indirizzo e di programmazione 

delle attività;    
- che la programmazione politica di questa Amministrazione prevede la valorizzazione del 

patrimonio culturale …. la promozione e sostegno, di concerto con le associazioni culturali di 

iniziative culturali che arricchiscano il territorio ed educhino alla bellezza, nonché la 

valorizzazione delle caratteristiche del territorio; 

- che rientra negli obiettivi dell’Amministrazione Comunale la promozione e realizzazione di 

eventi/iniziative che si concretizzano anche attraverso la realizzazione di momenti di incontro 

dell’intera comunità, sia dei singoli cittadini che delle sue componenti associative, scolastiche e 

sociali;  

- che  è opportuno, in occasione delle imminenti festività natalizie e di inizio del nuovo anno, 

promuovere la realizzazione di iniziative volte  ad animare la città e a creare la tipica atmosfera 

natalizia che  alla promozione delle tradizioni culturali e folcloristiche del nostro territorio e allo 

sviluppo delle attività economiche, sia pure nel rispetto della normativa anticovid; 

Ritenuto, per quanto sopra, di procedere all’approvazione e condivisione dello schema della 

manifestazione d’interesse, predisposto dalla I Direzione Organizzativa,  finalizzata all’individuazione 

di associazioni interessate alla realizzazione di un calendario di eventi ed iniziative varie in occasione 

delle festività natalizie e di inizio nuovo  anno,  che, contraddistinto con la lettera “A”, si allega al 

presente atto; 

 
Visto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, reso,  

ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis e ss.mm.ii del D.Lgs n. 267/2000, dal Responsabile della I 

Direzione Organizzativa; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000;  

Visto l’O.R.E.L.;  

Visto a L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto lo Statuto Comunale;  

PROPONE 

Alla Giunta Municipale l’adozione della presente proposta:  

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 
1) Approvare e condividere lo schema dell’unita manifestazione di interesse, contraddistinta dalla lettera 

“A”,  finalizzata all’individuazione di associazioni interessate alla realizzazione di un calendario di 



eventi ed iniziative varie da tenersi  in occasione delle imminenti  festività natalizie e di inizio nuovo 

anno;   

2) Incaricare il Responsabile della I Direzione  “Affari Generali, Programmazione e Sviluppo, Affari 

Istituzionali, Servizi Culturali e Sportivi” a porre in essere tutti gli atti di competenza consequenziali alla 

presente deliberazione.  

3) Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 

174/2012.  

4) Di dichiarare detta deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2° della L.R. 

44/91.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il Responsabile 
della I Direzione 

Dott.ssa Rosalia Mazzara 

                                                                  F.to Rosalia Mazzara 



Direzione I 

 
“Affari Generali Programmazione 

e Sviluppo Affari Istituzionali 

Servizi Culturali e Sportivi” 
 

                  CITTÀ DI 

                    CASTELVETRANO 
                           

           Libero Consorzio Comunale di Trapani            
 

Palazzo Pignatelli   - Piazza Umberto I, 5  
91022 Castelvetrano (TP) –  

 Tel.: 3403534278                                                                                                

 

Codice Fiscale 8100121 081 4  Partita I.V.A. 0029648 081 7 
 

 

                 Si risponde a Vs. nota protocollo n°                  del                         

Responsabile :  Dott.ssa Rosalia Mazzara    E-mail: rmazzara@comune.castelvetrano.tp.it  PEC: rmazzara@pec.comune.castelvetrano.tp.it  

Allegato “A” 

  

AVVISO PUBBLICO 

 
“AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE ASSOCIAZIONI CULTURALI E/O DI VOLONTARIATO PER LA 

PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DI UN 

CALENDARIO DI EVENTI DI VARIO GENERE DA TENERSI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA’ 

NATALIZIE E DI INIZIO ANNO NUOVO NELLA CITTA’ DI CASTELVETRANO” 

 

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

“AFFARI GENERALI - PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO -  AFFARI ISTITUZIONALI,  

SERVIZI CULTURALI E SPORTIVI” 

 

 

       Premesso: 

- che la programmazione politica di questa Amministrazione prevede la valorizzazione del patrimonio 

culturale …. La promozione e sostegno, di concerto con le associazioni culturali, di iniziative culturali che 

arricchiscano il territorio ed educhino alla bellezza, nonché la valorizzazione delle caratteristiche del 

territorio; 

- che rientra negli obiettivi dell’Amministrazione Comunale la promozione e realizzazione di eventi/iniziative 

che si concretizzano anche attraverso la realizzazione di momenti di incontro dell’intera comunità, sia dei 

singoli cittadini che delle sue componenti associative, scolastiche e sociali;  

- che  è opportuno, in occasione delle imminenti festività natalizie e di inizio del nuovo anno, promuovere la 

realizzazione di iniziative volte ad animare la città e a creare la tipica atmosfera delle festività natalizie, ma 

anche finalizzate alla salvaguardia e promozione delle tradizioni culturali e folcloristiche del nostro 

territorio, alla promozione e allo sviluppo delle attività economiche, sia pure nel rispetto della normativa 

anticovid; 

- che per effetto del dissesto finanziario dell’Ente, deliberato con atto n° 5 del 15.02.2019 adottato dalla 

Commissione Straordinaria con i poteri e le attribuzione del Consiglio comunale, la gestione finanziaria 

dell’Ente è disciplinata dall’art. 250 del D.Lgs. n.267/2000 che impone  di impegnare somme limitate a  

spese disposte dalla legge o connesse alla erogazione di servizi locali indispensabili;  

- che, a causa della situazione di dissesto, la civica Amministrazione ha stabilito  di realizzare detto  

programma di eventi ed iniziative attraverso la collaborazione, il sostegno e il raccordo con 

l’associazionismo del territorio; 

Richiamato, per quanto sopra, il disposto normativo disciplinato   dal D.lgs. n. 117/2017 e ss. mm., recante il 

Codice del Terzo Settore, e in particolare l’art. 4, comma 1, l’art. 5, comma 1 e 2, e l’ art. 55, comma 1, che 

prevede che  le amministrazioni pubbliche  di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo  2001,  

n.  165,  nell’esercizio  delle  proprie funzioni di programmazione e organizzazione  a  livello  territoriale degli 

interventi e dei  servizi  nei  settori  di attività  di  cui  all’articolo 5, assicurano il coinvolgimento attivo  degli  

enti  del Terzo  Settore;  

 
Rilevato che le associazioni culturali operanti nel nostro territorio hanno  sempre assicurato il proprio contributo 

alla programmazione delle iniziative realizzate nel periodo natalizio, rendendo possibile – attraverso la proficua 

collaborazione con l’Amministrazione comunale – un fruttuoso arricchimento e un’efficace diversificazione delle 

proposte rivolte alla comunità locale;  

 



Direzione I 

 
“Affari Generali Programmazione 

e Sviluppo Affari Istituzionali 

Servizi Culturali e Sportivi” 
 

                  CITTÀ DI 

                    CASTELVETRANO 
                           

           Libero Consorzio Comunale di Trapani            
 

Palazzo Pignatelli   - Piazza Umberto I, 5  
91022 Castelvetrano (TP) –  

 Tel.: 3403534278                                                                                                

 

Codice Fiscale 8100121 081 4  Partita I.V.A. 0029648 081 7 
 

 

                 Si risponde a Vs. nota protocollo n°                  del                         

Responsabile :  Dott.ssa Rosalia Mazzara    E-mail: rmazzara@comune.castelvetrano.tp.it  PEC: rmazzara@pec.comune.castelvetrano.tp.it  

Richiamata la deliberazione n°_____ del _________ avente ad oggetto “Approvazione e condivisione 

schema manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di associazioni interessati alla realizzazione di 

un calendario di eventi ed iniziative varie in occasione delle festività natalizie e di inizio nuovo anno”, con cui la 

Giunta comunale ha condiviso, tra l’altro, il contenuto del presente avviso ed incaricato questa Direzione di porre 

in essere tutti gli atti gestionali conseguenti. 

 

Considerato che l’Amministrazione comunale intende reperire manifestazioni d’interesse per individuare 

associazioni interessate a realizzare un programma di eventi culturali, da tenersi in occasione delle 

prossime festività natalizie e di inizio anno, precisando che, a causa dell’emergenza epidemiologica da 

COVID – 19, tutti gli eventi, sia al chiuso che all’aperto, saranno allestiti in applicazione dei protocolli 

di sicurezza in vigore al momento della loro realizzazione; 
 

    Tutto ciò premesso: 

AVVISA 
 

Art. 1 – Oggetto  

 
Il Comune di Castelvetrano, con il presente avviso, intende reperire, attraverso la presentazione di manifestazione 

d’interesse, proposte progettuali da parte di associazioni culturali e di volontariato finalizzate all’allestimento di 

un programma di eventi ed iniziative varie, da tenersi nel territorio comunale, ivi compreso le località balneari di 

Marinella di Selinunte e di Triscina di Selinunte, a partire  indicativamente dall’8 dicembre 2021 al 9 gennaio 

2022.  

La proposta progettuale suddetta dovrà prevedere: 

- Nome del programma di eventi proposto; 

- Programma di svolgimento con indicazione del giorno, dell’ora e del luogo di svolgimento; 

- Relazione descrittiva dei singoli eventi proposti; 

- Piano di comunicazione per pubblicizzare il programma proposto. 

 

Art. 2 – Finalità 

 

La proposta progettuale di cui al superiore art. 1 dovrà perseguire i seguenti obiettivi:  

 

a) Promuovere e valorizzare le tradizioni locali attraverso la previsione di un ampio ed eterogeneo programma 

di iniziative, quali a titolo esemplificativo: mostre, concerti, convegni, spettacoli ed intrattenimenti ludico-

ricreativi sia all’aperto che al chiuso, attinenti ai temi del Natale, di Capodanno e dell’Epifania e delle relative 

antiche tradizioni del nostro territorio legate a dette ricorrenze sia sotto il profilo religioso che popolare, 

enogastronomico e culturale;  

b) Prevedere l’allestimento di iniziative rivolte a tutte le fasce di età della nostra collettività;  

c) Valorizzare la capacità attrattiva e gli spazi urbani della Città e delle frazioni di Marinella di Selinunte e di 

Triscina di Selinunte;  

d) Valorizzare l’associazionismo culturale, teatrale, sociale e sportivo presente nel territorio favorendo la messa 

in rete di soggetti pubblici e privati; 

e) Gli eventi e gli spettacoli proposti potranno tenersi in luoghi al chiuso nelle disponibilità del soggetto 

proponente e/o di privati, in luoghi pubblici all’aperto a disposizione dell’Amministrazione comunale, in 

particolare nel Sistema delle Piazze e nelle vie del centro storico; 

 



Direzione I 

 
“Affari Generali Programmazione 

e Sviluppo Affari Istituzionali 

Servizi Culturali e Sportivi” 
 

                  CITTÀ DI 

                    CASTELVETRANO 
                           

           Libero Consorzio Comunale di Trapani            
 

Palazzo Pignatelli   - Piazza Umberto I, 5  
91022 Castelvetrano (TP) –  

 Tel.: 3403534278                                                                                                

 

Codice Fiscale 8100121 081 4  Partita I.V.A. 0029648 081 7 
 

 

                 Si risponde a Vs. nota protocollo n°                  del                         

Responsabile :  Dott.ssa Rosalia Mazzara    E-mail: rmazzara@comune.castelvetrano.tp.it  PEC: rmazzara@pec.comune.castelvetrano.tp.it  

 

Art. 3 – Requisiti di partecipazione 

 
 Il presente Avviso è rivolto alle associazioni culturali di volontariato (ODV) e di promozione sociale (APS),  che 

abbiano sede e che svolgano la loro attività nel territorio comunale, il cui  Statuto preveda tra le finalità la 

realizzazione di iniziative attinenti  quelle richieste  dal presente avviso; 
 

Art. 4 – Impegni del soggetto proponente 

Il soggetto proponente dovrà realizzare la proposta progettuale con proprio fondi e/o facendo ricorso a 

sponsorizzazioni,  sarà responsabile della gestione e dell’organizzazione del programma proposto senza alcun 

impegno da parte dell’Amministrazione e sarà obbligato all’osservanza delle norme sull’ordine pubblico, di 

pubblico spettacolo e sulla tutela ambientale, all’acquisizione di ogni autorizzazione, nulla-osta, permessi vari e 

quant’altro necessario per lo svolgimento degli spettacoli previsti, nonché di tutte le eventuali certificazioni 

necessarie in relazione agli spettacoli/eventi proposti.  A causa della situazione emergenziale  da Covid-19, per 

tutti gli eventi saranno vincolanti le linee di indirizzo e i protocolli di sicurezza emanati dal Governo e dalla 

Regione Siciliana,  pertanto tutte le proposte dovranno essere conformi agli stessi, fermo restando che comunque 

saranno oggetto di verifica da parte di questo Ente.  

 

Art. 5 – Manifestazione di interesse 

Gli interessati devono presentare la proposta con istanza redatta in carta libera, contenente tutte le informazioni 

richieste nel presente Avviso, pena l’esclusione.  

La manifestazione d’interesse  dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante dell’Associazione, nel caso di 

una rete di associazioni/enti, la stessa dovrà essere presentata  dal soggetto capofila il quale indicherà i nominativi 

degli enti che compongono la rete,  dovrà essere corredata da tutta la documentazione prevista dall’art. 1 del 

presente avviso, da  copie del documento di identità del legale rappresentante e dello statuto,  dovrà contenere, 

altresì, una dichiarazione sostitutiva ex artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 che attesti:  

- il nome dell’associazione, la data di costituzione, la sede, il codice fiscale e/o partita IVA.. 

- la presenza operativa sul territorio del Comune di Castelvetrano.  

 

 

Art. 6 – Scelta della proposta progettuale 

 

L’Ufficio, responsabile del procedimento, elaborerà l’elenco delle manifestazioni d’interesse pervenute, previa 

istruttoria dei requisiti posseduti, da sottoporre all’insindacabile scelta dell’Amministrazione comunale.  

 

 

Art. 7 – Modalità e termine di presentazione della manifestazione d’interesse 

La manifestazione di interesse dovrà essere indirizzata al Comune di Castelvetrano - Ufficio Protocollo - sito in 

Piazza Umberto I,  n. 5 - 91022 – Castelvetrano -  e dovrà pervenire inderogabilmente entro le ore   _______ del  

_______ ovvero entro lo stesso giorno e la stessa ora all’indirizzo PEC: 

protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it  

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it


Direzione I 

 
“Affari Generali Programmazione 

e Sviluppo Affari Istituzionali 

Servizi Culturali e Sportivi” 
 

                  CITTÀ DI 

                    CASTELVETRANO 
                           

           Libero Consorzio Comunale di Trapani            
 

Palazzo Pignatelli   - Piazza Umberto I, 5  
91022 Castelvetrano (TP) –  

 Tel.: 3403534278                                                                                                

 

Codice Fiscale 8100121 081 4  Partita I.V.A. 0029648 081 7 
 

 

                 Si risponde a Vs. nota protocollo n°                  del                         

Responsabile :  Dott.ssa Rosalia Mazzara    E-mail: rmazzara@comune.castelvetrano.tp.it  PEC: rmazzara@pec.comune.castelvetrano.tp.it  

 

La manifestazione di interesse, pena l’esclusione, dovrà contenere la seguente dicitura:  

 

“MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DI UN CALENDARIO 

DI EVENTI DI VARIO GENERE DA TENERSI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA’ NATALIZIE E 

DI INIZIO ANNO NUOVO NELLA CITTA’ DI CASTELVETRANO”. 

 

Il recapito della manifestazione di interesse rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove per qualsiasi motivo la 

stessa non giunga a destinazione in tempo utile. Non sarà giustificata l’inosservanza del termine, anche se lo 

stesso sia determinato da disguidi postali o da altre cause, anche se non direttamente imputabili alla ditta. Non 

saranno prese in considerazione domande tardive, anche se sostitutive o integrative di domande precedenti. 

 

Art. 8 – Tutela della Privacy 

Ai sensi del Regolamento UE/ 679/2016 i dati personali forniti dai partecipanti al presente avviso saranno trattati 

esclusivamente per lo svolgimento delle attività e l’assolvimento degli obblighi previsti dalla legge e dai 

regolamenti in materia, saranno  conservati sino alla conclusione della procedura in argomento.  

Il Responsabile del trattamento è il responsabile della I Direzione Organizzativa, dott.ssa Rosalia Mazzara. 

 

Art. 9 - Norme finali 

 

La presentazione della manifestazione d’interesse  non comporta per l’Amministrazione comunale alcun obbligo 

nei confronti dei soggetti interessati, né per quest’ultimi alcun diritto a qualsivoglia impegno da parte della civica 

Amministrazione;  
 

 Art. 10 - Informazione 

Il Responsabile del procedimento e la Dott.ssa Rosalia Mazzara, Responsabile della I Direzione “Affari Generali, 

Programmazione e Sviluppo, Affari Istituzionali,  Servizi Culturali e sportivi” del Comune di Castelvetrano, indirizzo 

mail: cultura@comune.castelvetrano.tp.it -  P.E.C.: rmazzara@pec.comune.castelvetrano.tp.it – tel.:0924909218. 

Il presente avviso, non vincolante per questa Amministrazione, è pubblicato sul portale istituzionale  dell’Ente 

all’indirizzo WEB www.comune.castelvetrano.it. 

 

                 

              

               Il   responsabile del procedimento                                                 

                      Dott.ssa Maria Morici                                                         

                       F.to Maria Morici 

                     Il Responsabile della I Direzione                                                                                        

                                                                                                           Dott.ssa Rosalia Mazzara 

                                                                                                                   F.to Rosalia Mazzara 
                                                                                                             

mailto:cultura@comune.castelvetrano.tp.it

